MWHOBPHAYKW POCCUI
(hefepanbHOe rocyfapcTBEHHOe 6HOXKETHOE 06pa3oBaTe/lbHOe yUpexaeHue
BbICLLEr0 06pa3oBaHus
BOPOHEXCKWW FOCY,LI,APCTBEHHI:IVI YHUBEPCUTET UHXXEHEPHbLIX TEXHOMOM I

NMPNKA3

r. BopoHex

O BHECEHUN N3MEHEHN
B npuka3 ot 29.03.2023r Ne 91

B cooTtBeTcTBMM C IMON0XEeHNMEM 06 0COOGEHHOCTAX yyacTus CyObeKTOB Manoro 1 cpefiHero
npesnpuHUMaTensCTBa B 3aKyrnkax TOBapoB, paboT, ycnyr OTAe/lbHbIMWU BUAAMU HOPUAUYECKNX
WL, rofloBOM 06beMe TaKMX 3aKYMoK W Mopsjke pacyeTa yKasaHHOro 06bemMa, YTBepXAEHHbIM
noctaHoBneHnem [paBuTensctBa Poccuitickori ®degepaymmn ot 11.12.2014 Ne 1352 «O6
0COBEHHOCTAX Yy4yacTusi CyObLEKTOB Masior0 W CpeAHero npeAnpuHMMaTesbcTBa B 3aKyrnKax

TOBapoB, paboT, YCNYyr OTAENbHbIMU BUAAMU HOPUANYECKUX Ny (fanee - TToNoXeHwE),

NMPUKAS3bIBAIO:

1 BHecTn nsmeHeHns B YTBEPXAEHHbIA npukaszom 0T 29.03.2023 r Ne 91 lMepeyeHb
TOBapoB, paboT, YCNyr, 3aKynky KOTOPbIX OCYLLECTBAAOTCA Y CYyObeKTOB Masioro U cpefHero
npegnpuHumartenscTsa (ganee - llepeyeHb) M yTBepAuTb [lepeyeHb COrNacHO MPUIOXKEHUIO K
HaCTOALLEMY NPUKa3y.

2. HauvanbHMKY oTfena AOrOBOPOB M rOCYAapCTBEHHbIX 3aKynok banabaHosow J1.W.
MpU OCYLLECTB/IEHUN 3aKyMOK Yy CYyObeKTOB Masioro 1 CpeAHero npeanpuHAMaTe/IbCTBa
pyKoBoACcTBOBaTbCA lMonoxxeHnem, MonoxxeHnem 0 3akyrnke ToBapos, paboT, ycnyr ®re0y BO
«BI'YWT», NepeyHeM N MHbIMW HOPMaTUBHLIMW aKTaMu YHUBEPCUTETA.

3. HavanbHVKY OTAena JOroBOPOB WM rOCYLapCTBEHHbIX 3aKynok banabaHosoi J1.U.
obecrneunTb Ny6aAMKaLMIO U3MEHEHWUI A B EAMHOM MH(OPMAaLMOHHON cucTeMe B cepe 3aKymoK u
Ha ohmumnanbHOM caliTe YHUBepCuTeTa.

4. KOHTPO/b 332 UCMOMHEHMEM HACTOALLEr0 NprKasa 0CTaB/A0 3a COOO0N.

/
W.o.pekTopa H./.PenHukoB



No
nn

MEPEYEHb

MpunoxXxeHne K nNpukasy
Ne 4-? ot 7

TOBapoB, PaboT, YCYr, 3aKyNKW KOTOPbIX OCYLLECTBAAIOTCS

y Cy6beKTOB Masioro U cpefHero npeanpuHnuMaTenscTaa

Paspensl
no O6Lepoccuinckomy
Knaccuukaropy
NPoAYyKLUKN NO BUAaM
3KOHOMWYECKO
pesatensHocty (OKIA 2)
OK 034-2014
A NPOAYKUWNA
CE/NIbCKOIO, JIECHOI'O
M PbIBHOIO
XO3ANCTBA

CrnroayKumsa
OBPABATBLIBAKO LW X
nPomM3BoOACTB

Koga no
Ob6uwepoccuinckomy
KnaccugukaTopy
npoayKuuv no Buaam
3KOHOMUYECKOW
peatenbHoctn (OKMA
2) OK 034-2014
01.47.2

10 (3a ucknoveHnem
10.13.14, 10.39)

11.07

13

14.12
16.21

17
19.20.2

20.30

20.4

HanmeHoBaHue no
Obuwepoccuinckomy
KnaccugmkaTopy npoayKuum no
BMAAM 3KOHOMUYECKON
peatenbHocTn (OKMA 2) OK 034-
2014

fAliua B cCKopayne cBexue

MpoayKThbI nuLeBble (3a
NCKNOYEHNEM «3penus
KonbacHble n aHanornyHas
nuuieBas MpoOAYyKUMA U3  MACa,
cybnpoayKToB nnm KpoBU

XXVBOTHbIX, n3 msca n
cybnpoayKToB ATULbBI»,
«®PpyKTbl, OBOWM WU  TPUOHI
nepepaboTaHHble n
KOHCEPBMPOBaHHbIE, He
BK/IIOUYEHHble B apyrue
rpynnmpoBKu»)

Hanutku 6€e3a/IKOr 0/1bHbIE;

MUHEpanbHble BOAbI W npoyve
NMNTbeBbIE BOAbI B BYTbINKaxX
TekcTunb n n3genuns
TEKCTU/IbHbIE

Cneyopexga

NucTel gng 06ANLOBKA U NAUTHI
MHOTOC/I0/HbIe

Bymara u nsgenus us éymaru
Tonnueo Xngxkoe n
razoo6pasHoe; macsa CMa3oyHble

MaTepuanbl NakKoKpacoyHble WU
aHanorvyHble AN HaHeceHus
MOKPbLITUNA, nonurpagpuyeckme
Kpacku n MacTUKu

Mbino 1 cpeactea  MoloLiue,
cpeacTBa yucTALwme 7
nonmpytoLLue, cpeacTea
naproMepHble U KOCMeTUYecKne



20.59.59.900

21.20

22

23.3

235
23.6

23.7

24
25.11.23

25.12

25.21

25.7

25.9

26.1

26.4
26.6

26.7

26.8

28.14

28.23.2

28.25

28.29.12

MpofAyKTbl pasHble XUMUYECKME
npoume, He BK/OYEHHble B
ApYrue rpynnupoBKu
MpenapaTbl  /1leKapCTBEHHbIE ¥
mMaTepuanbl,  NPUMEHsSEMble B
MEAULMHCKNX Liensx

N3poenna pesnHOoBbIE n
naacTmaccoBble
Martepuansol Kepamunyeckue

CTPOUTESIbHbIE
LlemMeHT, U3BeCTb 1 runc

N3genna n3 6eToHa, LEeMeHTa U
runca

KameHb paspesaHHbIn,
06paboTaHHbIN 1 OTAeNaHHbI
MeTannbl OCHOBHbIE
KoHcTpyKumm 7 Jetanu
KOHCTPYKLMIA  Mpoyne, JIUCThI,
NPyTKW, Yronku, npopunn u
aHafIornyHble U3LENNA U3 YepHbIX
MeTaN10B UIn atoMUHUA

[lBepu 1 OKHa 13 MeTa//10B

Paguatopsl M BOAOrpeiHble
KOT/bl LLeHTPa/IbHOr0 OTOMN/IeHNS
3nenuns HoXeBble, NHCTPYMEHT ©
yHUBepcasibHble CKOOGsIHbIE
n3genus

N3penus metannimyeckune rotosble
npoune

KOMMOHEHTbl  3/1EKTPOHHbIE  ”
nnatbl

TexHVKa 6bITOBas 3N1eKTPOHHas
O6opypoBaHve ana  06y4veHus,
3IEKTPUYECKOE [MarHOCTUYECKOe
7 TepaneBTUYECKOE,
NPUMEHseMOe B MeLULMHCKUX
Lensax

Mpunbopsl onTUYeckKme n
(hoTorpauyeckoe obopynoBaHue
Hocutenu NHpopMaLm

MarHUTHbIE N ONTWUYECKME
ApmaTtypa Tpy60npoBoaHas
(apmaTypa) (KpaHbl, KnanaHbl 1
npouue)

O6opypoBaHue oMUCHOE W ero
yacTu

O6opyaoBaHMe  MPOMbILL/IEHHOE
X0N0AUNbHOE Y BEHTUNALMOHHOE
O6opyaoBaHMe M yCTaHOBKU ANns
(MNbTPOBAHUA WA OYUCTKM



w

F COOPYXEHUNAM
CTPOUNTEJIbHbIE
PABOTbI

G YCNYTMno
OMNTOBOW N
PO3HUNYHOW
TOPIOBJIE; YCNYIU
MO PEMOHTY
ABTOTPAHCIMOPTHbIX
CPEACTB W
MOTOLIMKNOB

J YCNYTVB OBJIACTU
NHD®OPMALLMW U
CBSA3U

M YCAYrin,
CBA3AHHBbIE C
HAYUYHOWN,
NH)XXEHEPHO-
TEXHWUUECKOW N
MPOPECCUNOHANBHOWM
NEATENbHOCTbIO

N YCNYrin
AAMUNHWNCTPATUBHbIE
n
BCMOMOTATE/IbHbIE
S YCNYIU
OBLECTBEHHbIX
OPTAHU3ALNN;
MPOUYUNE YCNYTUNANSA
HACENEHWA

31.01

31.02
31.03
32.9

43 (3a UCK/OYEHNEM
43.29.19.110)

45.20

62.03.1

63.11

71.20

80.20.10

95.11

96.01.19

XUAKocTen

Meb6esnb ans othmcos 7
NpeAnpuUATUIA TOProBax

Mebenb KyXoHHas

Martpacel

N3penus roToBble, He
BK/IIOYEHHbIE B hpyrue
rpynnupoBKM

PaboTbl CTpOUTe/IbHbIE
cneymanm3npoBaHHble (3a
NCK/OYEeHeM «PaboThbl rno
MOHTaXy NU(PTOB, 3CKaNaToOpoB U
ABUXYLLMXCA TpOTYyapos,
TpebytoLine crneymanbHoi

KBaMhMKaLMm, BKIOYAs PEMOHT
1 TEXHWUYECKOE 06CNyXXMBaHUE)

Ycnyrn no TEXHMNYECKOMY
06CNyXnBaHUIO N PEMOHTY
TPAHCMOPTHLIX CPEACTB

Ycnyrn no ynpaBieHUto

KOMMNbIOTEPHbLIM 060pYy0BaHMEM

Ycnyrm no o6paboTke [aHHbIX,
pasMeLLeHNI0 U B3aUMOCBSA3aHHbIE
ycnyru

Ycnyrn B 061acT¥ TEXHUYECKMX
NCNbITAHUNA, nccnefoBaHuni,
aHanusa n cepTudmKaLmm

Ycnyrn  cuctem  obecneyeHus
6e3onacHocTu
Ycenyrn no PEMOHTY

KOMMNbIOTEPOB M MNeputepuinHoro
obopypoBaHus
Ycnyru npayeyHbix



